Решение

муниципального экспертного совета управления образования

администрации Старооскольского городского округа

от 4 октября 2023 года

Об итогах обобщения актуального

педагогического опыта

педагогических и руководящих

работников образовательных

учреждений Старооскольского

городского округа

В муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования «Старооскольский центр развития

образования» в период с 1 по 26 сентября 2023 года было подано 19 заявок

на обобщение актуального педагогического опыта педагогических работников

образовательных учреждений на муниципальном уровне, все работы

представлены в форме целостного описания. 11 из них были представлены

после доработки в соответствии с замечаниями экспертных предметных

комиссий.

На экспертизу представили материалы педагогические и руководящие

работники из 11 дошкольных образовательных учреждений

и 2 общеобразовательных учреждений.

Муниципальными экспертными предметными комиссиями проведена

экспертиза поданных материалов, на каждую из представленных работ дано

2 экспертных заключения, материалы проверены в программе «Антиплагиат»,

решение каждой из экспертных предметных комиссий зафиксировано

в протоколе. На основании протоколов экспертных предметных комиссий

рекомендовано внести в муниципальный банк данных 15 материалов

целостного описания актуального педагогического опыта, 4 направить

на доработку.

Работы педагогов соответствуют требованиям к содержанию

и оформлению целостного описания актуального педагогического опыта,

отражают специфику педагогической деятельности каждого педагога,

включают приложения, раскрывающие методические положения темы опыта.

Исходя из вышеизложенного муниципальный экспертный совет решил:

1. МБУ ДПО «Старооскольский центр развития образования»

(Куропаткина А.Н.):

− внести в муниципальный банк данных актуального педагогического

опыта 15 материалов целостного описания актуального педагогического опыта

в срок до 24 ноября 2023 года;

− выдать педагогическим и руководящим работникам образовательных

организаций свидетельства об обобщении актуального педагогического опыта

в срок до 1 декабря 2023 года;

− разместить решение муниципального экспертного совета управления

образования администрации Старооскольского городского округа «Об итогах

обобщения актуального педагогического опыта педагогов образовательных

организаций Старооскольского городского округа» на сайте управления

образования до 27 ноября 2023 года.

Заместитель председателя МЭС А.Н. Куропаткина

Секретарь МЭС А.В. Рудаков